ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРЦИИ ТОРОПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.12.2024                                                                                                       № 163

Об организации и проведении итогового

собеседования по русскому языку в

общеобразовательных организациях

Торопецкого района в 2025 году

               В соответствии с приказами Министерства образования Тверской

области от 12.12.2024 №1363/ПК «О сроках, местах и порядке

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку,

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, основного государственного экзамена на

территории Тверской области в 2025 году», №1364/ПК «Об определении

сроков и мест регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому

языку на территории Тверской области в 2025 году», №1365/ПК «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах в общеобразовательных организациях на

территории Тверской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Администратору отдела образования администрации Торопецкого района

(Степанова Г. И.) направить в общеобразовательные организации

Торопецкого муниципального округа, реализующих программу основного

общего образования, приказы Министерства образования Тверской области от

12.12.2024 №1363/ПК «О сроках, местах и порядке информирования о

результатах итогового собеседования по русскому языку, государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, основного государственного экзамена на территории Тверской

области в 2025 году», №1364/ПК «Об определении сроков и мест регистрации

для участия в итоговом собеседовании по русскому языку на территории

Тверской области в 2025 году», №1365/ПК «Об утверждении Порядка

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 9

классах в общеобразовательных организациях на территории Тверской

области в 2025 году».

2.  Назначить ответственным за проведение Итогового собеседования на

территории Торопецкого муниципального округа заместителя заведующего

отделом образования Михайлову Е. В. (далее - ответственный).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Торопецкого

муниципального округа, реализующих программу основного общего

образования:

3.1. обеспечить информирование участников итогового собеседования и их

родителей (законных представителей) по вопросам проведения итогового

собеседования в срок до 14.01.2025;

3.2. организовать хранение оригиналов заявлений лиц, указанных в журнале

регистрации заявлений участников итогового собеседования в срок до

01.12.2025;

3.3. организовать сбор заверенных в установленном порядке копий

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (далее – ПМПК),

оригиналов или заверенных в установленном порядке копий справок,

подтверждающих факт установления инвалидности, выданных федеральным

государственным учреждением медико-социальной экспертизы (далее –

справка МСЭ), у участников итогового собеседования в 2025 году;

3.4. обеспечить хранение заверенных в установленном порядке копий

рекомендаций ПМПК, оригиналов или заверенных в установленном порядке

копий справок МСЭ, выданных участникам итогового собеседования в 2025

году, в срок до 01.12.2025;

3.5. организовать подготовку и проведение итогового собеседования в

соответствии с порядком организации и проведения итогового собеседования

по русскому языку в общеобразовательных организациях Тверской области в

2025 году, утверждённым приказом Министерства образования Тверской

области от 12.12.2024 №1365/ПК;

3.6. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в период

проведения Итогового собеседования;

3.7. назначить ответственных за проведение итогового собеседования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                      Н.Л. Хлюпта